
Расписание учебной практики «Ознакомительная» 

1 курса факультета иностранных студентов на 2023/2024 учебный год – 2 семестр 

 

1. Кафедра внутренних болезней № 1 с курсами эндокринологии и гематологии 

Даты 

проведени

я учебной 

практики 

Время 

проведения 

учебной 

практики 

 

Номер 

группы 

 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Место проведения занятий 

 

Название мед.учреждения, адрес 

Номер 

аудитор

ии 

Этаж 

24.02.2024 8.00-13.05 И-101 

 

Жандарова Е.М. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл актового зала Ауд. №2а 2 этаж 

02.03.2024 8.00-13.05 Жандарова Е.М. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл актового зала Ауд. №2а 2 этаж 

23.03.2024 8.00-13.05 Жандарова Е.М. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл актового зала Ауд. №2а 2 этаж 

06.04.2024 8.00-13.05 Жандарова Е.М. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл актового зала Ауд. №2а 2 этаж 

20.04.2024 8.00-13.05 Жандарова Е.М. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл актового зала Ауд. №2а 2 этаж 

04.05.2024 8.00-13.05 Жандарова Е.М. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл актового зала Ауд. №2а 2 этаж 

 

17.02.2024 8.00-13.05 И-103а 

 

Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

24.02.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

02.03.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

16.03.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

23.03.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

30.03.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

 

06.04.2024 8.00-13.05 И-104а 

 

Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

13.04.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

20.04.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

27.04.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

04.05.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

25.05.2024 8.00-13.05 Курман Т.А. ГУЗ «ГГКБ №3», ул. Ильича, 286, холл терапевтического отделения Ауд. №3 3 этаж 

 

 

 



2. Кафедра акушерства и гинекологии с курсом ФПКиП 

 

Даты 

проведения 

учебной 

практики 

Время 

проведения 

учебной 

практики 

 

Номер 

группы 

 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Место проведения занятий 

 

Название мед.учреждения, адрес 

Номер 

аудитории 

Этаж 

17.02.2024 

24.02.2024 

02.03.2024 

09.03.2024 

16.03.2024 

23.03.2024 

08.00-13:05 И-105а Лызикова Ю.А. 

Каплан Ю. Д. 

 

УЗ «ГГКБ № 2», Медицинская 7 2 4 

30.03.2024 

06.04.2024 

13.04.2024 

20.04.2024 

27.04.2024 

04.05.2024 

08.00-13:05 И-106а Каплан Ю. Д. УЗ «ГГКБ № 2», Медицинская 7 

 

2 4 

11.05.2024 

18.05.2024 

25.05.2024 

01.06.2024 

08.06.2024 

15.06.2024 

08.00-13:05 И-107а Каплан Ю. Д. 

 

УЗ «ГГКБ № 2», Медицинская 7 2 4 

 

 

 

 

 

 



3. Кафедра внутренних болезней № 3 с курсом функциональной диагностики 

Даты 

проведения 

учебной 

практики 

Время 

проведения 

учебной 

практики 

 

Номер 

группы 

 

Ф.И.О. преподавателя 

Место проведения занятий 

 

Название мед.учреждения, адрес 

Номер 

аудитории 

Этаж 

17.02.2024 11.35-14.00 И-102 Ермолицкий 

Николай 

Михайлович 

Учреждение здравоохранения "Гомельская 

университетская клиника - областной госпиталь 

инвалидов Великой Отечественной войны" 

г. Гомель, ул. Ильича, 288 

Учебный 

класс №3  

3 этаж 

24.02.2024 

02.03.2024 

16.03.2024 

23.03.2024 

30.03.2024 

06.04.2024 

13.04.2024 

20.04.2024 

27.04.2024 

04.05.2024 

25.05.2024 

17.02.2024 14.00-16.25 И-103 Ермолицкий 

Николай 

Михайлович 

Учреждение здравоохранения "Гомельская 

университетская клиника - областной госпиталь 

инвалидов Великой Отечественной войны" 

г. Гомель, ул. Ильича, 288 

Учебный 

класс №3 

3 этаж 

24.02.2024 

02.03.2024 

16.03.2024 

23.03.2024 

30.03.2024 

06.04.2024 

13.04.2024 

20.04.2024 

27.04.2024 

04.05.2024 

25.05.2024 

 

 



4. Кафедра хирургических болезней № 3 

 

Даты 

проведения 

учебной 

практики 

Время 

проведения 

учебной 

практики 

 

Номер 

группы 

 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Место проведения занятий 

 

Название мед.учреждения, адрес 

Номер аудитории Этаж 

17.02.2024 13:15-18:20 И-108А Данкевич В.И. ГУЗ «ГГКБ № 4», Костюковка,  

ул. Беляева, д. 2 

  

Хирургия 

ординаторская 

1 

24.02.2024 

02.03.2024 

09.03.2024 

16.03.2024 

23.03.2024 

 

 

 

 

Руководитель практики      Г.И.Ечишева 

 


